
Částka 4 Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí Strana 249

Čl. 11
Závěrečná ustanovení

Zrušuje se:

Směrnice Ministerstva vnitra č.j.: PO–4536/IZS–2001 ze
dne 12. prosince 2001 kterou se stanoví organizační uspořá-
dání krizového štábu kraje, okresu a obce, jeho uvedení do
pohotovosti a vedení dokumentace vydaná dne 13. prosince

2001 v částce 9 Věstníku vlády pro orgány krajů, okresní
úřady a orgány obcí.

Čl. 12
Účinnost

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem uveřejnění ve
Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí. 

Příloha č. 1 
směrnice čj. PO–365/IZS–2004

Formát jednotné standardizované průvodky krizové korespondence

Hlavička kraje nebo obce
Tel: …………………….., Fax: …………………………, 

E–Mail: 

Datum ….............. čas ..……….......... Č.j.:
Počet listů:

ODESÍLATEL: PŘÍJEMCE:
(titul, jméno, příjmení, funkce) (název KŠ)
Podpis vedoucího krizového štábu Fax: E–mail:
nebo zmocněné osoby

Vyřizuje:
(vyplňuje se pouze v případě, že je odesíláno cestou operačního a informačního střediska IZS)

Hodící se označte křížkem !

❑ Zahájení činnosti krizového štábu dne:……………..v …………..hod.
❑ Úvodní hlášení (přiložit formulář „Úvodní hlášení“)
❑ Pravidelná informace (obsah podle požadavku vyššího štábu)
❑ Hlášení závažné změny (přiložit formulář „Úvodní hlášení“)
❑ Rozhodnutí o vyhlášení krizového stavu (příloha – kopie rozhodnutí)
❑ Žádost o poskytnutí pomoci (použít formulář „Žádost o pomoc“) 
❑ Test spojení
❑ Jiné informace (vypsat):

Příjem zprávy potvrďte faxem (e–mailem).
__________________________________________________________________________________
❑ Potvrzujeme příjem faxu (e–mailu). 

Podpis:……………………………………………………..

Ministr vnitra
Mgr. František Bublan



Formát úvodního hlášení

Hlavička kraje nebo obce
Tel: …………………….., Fax: …………………………, 

E–Mail: 

ÚVODNÍ HLÁŠENÍ 
O MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI NEBO KRIZOVÉ SITUACI

Přílohy:
Počet listů:

I . ZÁKLADNÍ ÚDAJE K UDÁLOSTI

Řešená krizová situace: 

Místo:
Doba vzniku Datum: Čas:
Čas zahájení prvotních opatření:
Předpokládaná zasažená/zamořená plocha (km2):
Událost byla doprovázena jinými reakcemi ❑ Ne ❑ Ano:
❑ Výbuchem 
❑ Požárem 
❑ Chemickou kontaminací ❑ Radioaktivní kontaminací ❑ Biologickou kontaminací 
Počet ohrožených osob v místě krizové situace:
Počet osob – lehce zraněných: – těžce zraněných: – mrtvých: – pohřešovaných:
Klimatické podmínky v místě události: (označit pouze to, co je známo)
rychlost větru (km/hod): směr větru: ❑ severní
teplota (C): ❑ jižní
❑ slunečno ❑ východní
❑ polojasno ❑ západní
❑ zataženo ❑ severozápadní
❑ inverze ❑ severovýchodní
❑ déšť ❑ jihovýchodní 
❑ sníh ❑ jihozápadní

II. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE:

1. VYPLNIT V PŘÍPADĚ POVODNÍ:

Vodní tok: Správce vodního toku:
Postižené území (obce):

Jedná se o: ❑ běžnou povodeň ❑ povodeň způsobenou přívalovým deštěm ❑ zvláštní povodeň
Hrozí další nebezpečí v souvislosti s povodní? ❑ ne ❑ ano => vyplň bod 4.
Varování obyvatelstva bylo provedeno: ❑ ne ❑ ano KDE? (obce):
Přerušení dopravy – ano – ne
Příčina: (nesjízdnost silnic, zničení mostů, poškození tratě)

Strana 250 Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí Částka 4



Částka 4 Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí Strana 251

2. VYPLNIT V PŘÍPADĚ POŽÁRU:

❑ požár pole
Plocha požáru (km2, ha):
Vzdálenost od obydlených oblastí (km): 
❑ lesní požár 
Typ lesa: ❑ nízký ❑ střední ❑ vzrostlý
Plocha požáru cca (km2, ha):
Ohrožení nebo přerušení dopravy ? ne ? ano KDE? 
Vzdálenost od obydlených oblastí (km): 
❑ požár objektu 
Druh objektu: ❑ obytná budova ❑ sklad ❑ jiný objekt 
Počet nadzemních podlaží hořícího objektu:
Další rizika nebo hrozby: 
Varování obyvatelstva bylo provedeno: ❑ ne ❑ ano KDE? (obce):

3. VYPLNIT V PŘÍPADĚ VELKÉ DOPRAVNÍ NEHODY:

Druh dopravní nehody:
❑ silniční ❑ drážní ❑ letecké ❑ na vodní cestě 
Místo nehody (číslo žel. tratě, silnice, dálnice, km, katastr, vodní tok):
Hrozí další rizika a hrozby ❑ ne ❑ ano => vyplň bod 4.
Přerušení dopravy více jak 1 hodinu: ? ne ? ano )Odhad:
Dlouhodobé omezení dopravy na silnici nebo železnici mezi 
obcemi:…………..………………………………………………………………………………………………………………
Varování obyvatelstva bylo provedeno: ❑ ne ❑ ano KDE? (obce):

4. VYPLNIT PŘI ÚNIKU NEBEZPEČNÝCH LÁTEK:

Název uniklé látky:
UN kód:
Kemlerův kód:
Odhad uniklého množství (případně předpoklad):
Únik do: ❑ ovzduší ❑ půdy ❑ vody – název vodního toku či zdroje:

Únik při přepravě ❑ železniční ❑ silniční ❑ na vodní cestě 
Varování obyvatelstva bylo provedeno: ❑ ne ❑ ano KDE? (obce):

5. JINÁ MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST NEBO KRIZOVÁ SITUACE:

Charakter události:

6. PROVEDENÁ PRVOTNÍ OPATŘENÍ:



Strana 252 Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí Částka 4

Příklad žádosti o pomoc

Hlavička kraje nebo obce
Tel: …………………….., Fax: …………………………, 

E–Mail: 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ POMOCI

Příloha
Počet listů:

Hodící se označte křížkem!

1. Požadavek na hromadnou přepravu evakuovaných:

Kraj: Obec: Adresa (popis místa odkud):
Kam: vzdálenost v km:
Přibližný počet osob: z toho se sníženou pohyblivostí:
Speciální požadavky na přepravu (např. ležících) – počet:
Potřeba lékaře: ❑ ne ❑ ano 
Navrhovaný způsob evakuace: ❑ autobusy ❑ vlak ❑ lodě ❑ letecky
Kontaktní osoba: spojení:

2. Požadavek na evakuaci osob do sousedního kraje (uvést obce), státu:

Předpokládaný počet evakuovaných osob……………….…………

3. Požadavky nouzového přežití pro evakuované osoby:

Místo pobytu evakuovaných osob:
Počet osob, pro které je požadováno zabezpečení:
Požadavek na nouzové ubytování: ❑ ne ❑ ano – počet:
Požadavek na nouzové stravování: ❑ ne ❑ ano – počet: 
Požadavek zásobování pitnou vodou: ❑ ne ❑ ano – počet:
Chybějící základní potřeby: ❑ hygienické potřeby – druh/počet:

❑ přikrývky – počet:
❑ ošacení – druh/počet:
❑ jiné požadavky 

Kontaktní osoba: spojení:

4. Požadavek na jinou pomoc (technická pomoc, zvláštní síly apod.)
Požadovaná komodita nebo služba:
…………………………………………………………………………………………………..

Místo určení: Kontaktní osoba: spojení:

Požadovaný termín:

5. Místo předání a převzetí humanitární pomoci (upřesnění):
……………………………………..…………………………………………………………….

6. Styčné osoby KŠ: 
Jméno………………………..…………… tel. číslo:…………….………......
Jméno…………………………..………… tel. číslo:…………….………......




